РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (ПГТ) АРХАРА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2014                                                                                                 № 4
п. Архара

	О внесении изменений в постановление главы поселка от 11.10.2013г. № 143

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 07.05.2013г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием Бюджетного процесса» и постановлением главы рабочего поселка (пгт) Архара № 14 от 02.03.2009 г. «Об утверждении порядков принятия решений о разработке муниципальных целевых программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности» (в редакции постановления главы поселка Архара от 11.10.2013г. № 138), в целях корректировки программных мероприятий и объемов финансирования,
п о с т а н о в л я ю:

1. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Развитие улично-дорожной сети и благоустройство муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением главы поселка Архара от 09.09.2011г № 151 изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Архара                                                                 Е.П. Манаева
Приложение № 1

к постановлению главы поселка

от 09.01.2014  № 4
7. МЕРОПРИЯТИЯ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
«Развитие улично-дорожной сети и благоустройство муниципального образования
рабочий поселок  (пгт) Архара на 2012-2016 годы»
	№ п/п

	Мероприятия

	Объем финансирования (тыс. руб)

	Исполнитель

	Всего

	2012 г
	2013 г

	2014 г

	2015 г
	2016 г

	1

	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Организационные мероприятия

	1.1

	Разработка         программы         по развитию улично-дорожной сети и благоустройство МО рабочий поселок  (пгт) Архара на 2012-2016 годы

	Администрация поселка Архара

	1.2

	Систематизация данных предписания ГИБДД по безопасности дорожного движения

	Администрация поселка Архара

	II. Содержание улично-дорожной сети

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1
	Профилирование дорог поселка:

- расчистка дорог от снега и подсыпка перекрестков противогололедным материалом в зимнее время;

- профилировка дорог и устранение завышения\занижения обочин  по отношению к проезжей части;

	7315,1
	0
	1461,1
	1768,0
	1946,0
	2140,0
	Глава поселка,

 подрядные организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного строительства, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	2.2
	Отсыпка дорожного полотна в муниципальном образовании рабочий поселок (пгт) Архара

	1461,0
	0
	260,0
	363,0
	399,0
	439,0
	Глава поселка,

 подрядные организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного строительства, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	2.3
	Проведение ямочного ремонта улично-дорожной сети
	2146,3
	44,3
	100,0
	605,0
	665,0
	732,0
	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	2.4
	Нарезка кюветов
	3072,0
	0
	469,0
	786,0
	865,0
	952,0
	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	2.5
	Окашивание обочин трактором
	241,0
	0
	0
	73,0
	80,0
	88,0
	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	2.6
	Ремонт и устройство мостов, очистка труб, очистка асфальто – бетонного покрытия
	911,0
	0
	110,0
	242,0
	266,0
	293,0
	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	2.7
	Устройство тротуаров
	2415,3
	500,0
	313,3
	484,0
	532,0
	586,0
	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	2.8
	Асфальтирование улично-дорожной сети, в т.ч. средства областного бюджета
	14928,3
6099,84
	6628,2
6099,84
	1893,1
	1936,0
	2129,0
	2342,0
	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	ИТОГО: 2012 г – 7172,50 т.руб.
                2013 г – 4606,5 т.руб.
                2014 г – 6257, 0 т.руб.
                2015 г – 6882,0 т.руб.
                2016 г – 7572,0 т.руб.
Всего:                    32490,0 т.руб.
В т.ч. средства областного бюджета
	32490,0
6099,84
	7172,5
6099,84
	4606,5

	6257,0
	6882,0
	7572,0
	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	III. БЛАГОУСТРОЙСТВО

	3.1
	Ремонт и строительство детских площадок
	424,6
	99,6
	25,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Глава поселка, подрядные организации

	3.2
	Изготовление контейнеров под мусор
	530,0
	0
	50,0
	145,0
	160,0
	175,0
	Глава поселка, подрядные организации

	3.3
	Изготовление и установка скамеек в парк, ремонт и содержание автобусных остановок
	445,0
	181,5
	83,5
	50,0
	60,0
	70,0
	Глава поселка, подрядные организации

	3.4
	Содержание и ремонт колодцев
	250,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	150,0
	Глава поселка, подрядные организации

	3.5
	Уборка несанкционированных свалок и вывоз мусора по поселку
	2897,35
	348,0
	770,4
	800,95
	466,0
	512,0
	Глава поселка, подрядные организации

	3.6
	Содержание скотомогильника
	60,0
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	Глава поселка, подрядные организации

	3.7
	Ремонт дворовых территорий МКД: Микрорайона «Шахтерский», в т.ч. ремонт канализационных сетей
В т.ч. средства областного бюджета

Микрорайона ДОСы

В т.ч. средства областного бюджета
	3117,65
1298,13
782,278

1819,52
1323,132
	3117,65
1298,13
782,278

1819,52
1323,132
	0
	0
	0
	0
	Администрация поселка

	3.8
	Ремонт летнего водопровода
	50,4
	50,4
	0
	0
	0
	0
	Глава поселка, подрядные организации

	3.9
	Приобретение оборудования для проведения работ по благоустройству
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	Глава поселка, подрядные организации

	ИТОГО: 2012 г – 3797,15 т.руб.

                2013 г – 1028,9 т.руб.

                2014 г – 1165,95 т.руб.

                2015 г – 856,0 т.руб.

                2016 г – 1027,0 т.руб.

ВСЕГО:    7875,0 т.руб.

В т.ч. средства областного бюджета
	7875,0
2105,41
	3797,15

2105,41
	1028,9
	1165,95
	856,0
	1027,0

	IV. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

	4.1
	Изготовление проекта организации дорожного движения
	0
	0

	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	4.2
	Создание системы маршрутного
ориентирования участников
дорожного движения (установка
дорожных знаков, содержание дорожных знаков),  обустройство наиболее опасных
участков дорожно-уличной сети
дорожными ограждениями, оборудование системами видеонаблюдения
	1127,3
	311,8
	219,5
	180,0
	198,0
	218,0
	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	4.3
	Нанесение горизонтальной разметки и пешеходных переходов
	639,4
	80,0
	122,4
	132,0
	145,0
	160,0
	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	4.4
	Устройство искусственной неровности
	162,0
	0
	0
	54,0
	54,0
	54,0
	Глава поселка, подрядные организации

	4.5
	Устройство, восстановление и содержание уличного освещения
	3820,3
	868,5
	1130,8
	621,0
	600,0
	600,0
	Глава поселка, подрядные организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством

	ИТОГО: 2012 г – 1260,3 т.руб.

                2013 г – 1472,7 т.руб.

                2014 г – 987,0 т.руб.

                2015 г – 997,0 т.руб.

                2016 г – 1032,0 т.руб.

ВСЕГО:    5749,0 т.руб.
	5749,0
	1260,3
	1472,7
	987,0
	997,0
	1032,0

	ИТОГО: 2012 г – 12229,95 т.руб.
                2013 г – 7108,1 т.руб.
                2014 г – 8409,95 т.руб.
                2015 г – 8735,0 т.руб.
                2016 г – 9631,0 т.руб.
ВСЕГО: 46114,0 т.руб.

В т.ч. средства областного бюджета
	46114,0
8205,25
	12229,95

8205,25
	7108,1
	8409,95
	8735,0
	9631,0

Структура финансирования программы
тыс. рублей
	Источники финансирования
	ИТОГО
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015

год
	2016 год

	Областной бюджет
	8205,25
	8205,25
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	37908,75
	4024,7
	7108,1
	8409,95
	8735,0
	9631,0

	ВСЕГО
	46114,0
	12229,95
	7108,1
	8409,95
	8735,0
	9631,0